
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo finansija

Broj:JN-OI-08-01-14-19460-12/19
Sarajevo, 27.05.2019. godine

BooHa x Xepgeromma
0e,Aepatuija Emile H Xepuerospnle
KAHTOH CAPAJEBO
MIIIHICTapCTBO (finnancuja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Finance

Na osnovu člana 64. stay (1) tačka b) i člana 70. St. (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine („Službeni glasnik BiH" br. 39/14), Odluke o pokretanju postupka dodjele ugovora o uslugama
štampanja cca 4000000 (četiri miliona) komada taksenih maraka Kantona Sarajevo (administrativne i sudske
taksene marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u 2019.
godini i 2020. godini, broj: JN-0-08-01-14-19460-1/19 od 09.05.2019. godine, Zapisnika o ocjeni ponuda
Komisije za nabavku, broj: JN-ZP-08-01-14-19460/19 od 24.05.2019. godine, ministar fmansija donosi

ODLUKU

o IZBORU PONUDAČA ZA PRUŽANJE USLUGA ŠTAMPANJA CCA 4000000 (ČETIRI MILIONA)KOMADA TAKSENIH MARAKA KANTONA SARAJEVO (ADMINISTRATIVNE I SUDSKE TAKSENEMARKE U APOENEVIA OD 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM 110 KM) ZA POTREBE KANTONA SARAJEVO U2019. GODINI I 2020. GODINI

1. Najpovoljniji ponudač za Tender — usluge štampanja cca 4000000 (četiri miliona) komada taksenih
maraka Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene marke u apoenima od 0.50 KM, 1 KM, 2KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020. godini je ponudač
„BLICDRUK" d.o.o. Sarajevo.

2. Vrijednost okvirnog sporazuma iznosi 42.000,00 KM (četrdesetdvijehiljadekonvertibilnihmaraka) bezPDV-a, a sa uračunatim PDV-om iznosi 49.140,00 KM
(četrdesetdevethiljadastotinučetrdesetkonvertibilnihmaraka).

3. Okvirni sporazum če se zaključiti u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima, u roku od 10 dana oddana okončanja ovog postupka javne nabavke.
4. Dodjela ugovora ponudaču iz tačke 1. ove Odluke zasnovana je na kriteriju najniže cijene u skladu saodredbama člana 64. stay (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" br. 39/14).5. Realizaciju ove odluke proveke Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo.
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Na osnovu Obavještenja o nabavci, broj:640-7-2-16-3-1/19 objavljenog na Portalu javnih nabavki15.05.2019. godine, proveden je postupak konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za nabavlcu: uslugeštampanja cca. 4000000 (četiri miliona) komada taksenih maraka Kantona Sarajevo (administrativne isudske taksene marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



2019. godini i 2020. godini, u iznosu procjenjenom do 42.000,00 KM
(četrdesetdvijehiljadekonvertibilnihmaraka).
Javno otvaranje ponuda izvršeno je dana 24.05.2019 godine što je konstatovano Zapisnikom sa otvaranja
ponuda br: JN-ZOP-08-01 -14-19460/19 od 24.05.2019. godine.
Dostavljanje Kopije Zapisnika sa otvaranja ponuda, broj: JN-ZOP-08-01-14-19460/19 od 24.05.2019.
godine, izvršeno je ponudaču „BLICDRUK d.o.o. Sarajevo" u skladu sa članom 63. stay (6) Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH" br. 39/14).

Shodno navedenom Zapisniku sa otvaranja ponuda, Komisija za nabavke je konstatovala da je se za Tender:
usluge štampanja cca. 4000000 (četiri miliona) komada taksenih maraka Kantona Sarajevo (administrativne
i sudske taksene marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo
u 2019. godini i 2020. godini, prijavio jedan (1) ponudač, i to Ponudač — „BLICDRUK d.o.o. Sarajevo" - čija
cijena ponude je 42.000,00 KM (slovima: četrdesetdvijehiljadekonvertibilnihmaraka) bez PDV-a i bez
popusta (Dokaz: Zapisnik o ocjeni ponude, broj: JN-ZOCP-08-01-14-19460-11/19 od 24.05.2019. godine i
Ponuda ponudača„BLICDRUK d.o.o. Sarajevo", broj: 151/19 od 23.05.2019. godine protokolisana na
Protokolu Kantona Sarajevo pod brojem: 08-14-21816 od 24.05.2019. godine).
Na osnovu izvršenog uvida u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti
dokutnentacije Ponude ponudača „BLICDRUK d.o.o. Sarajevo", Komisija za nabavke je utvrdila da ponudač
„BLICDRUK d.o.o. Sarajevo" ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehničke uslove odnosno zahtjeve
ugovornog organa, odnosno da je Ponuda potpuna i prihvatljiva za ugovomi organ i da može biti predMet
vrednovanja shodno utvrdenom kriteriju iz Obavještenja o nabavci, odnosno u Tenderskoj dokumentaciji.
Polazeći od gore navedenih konstatacija i činjenice da je Ponuda ponudača BLICDRUK d.o.o. Sarajevo
potpuna ponuda i ista prihvatljiva ponuda u pravnom, tehničkom i ekonomskom smislu i da ispunjava
zahtjeve ugovomog organa, Komisija za nabavke je konstatovala da je Ponuda ponudača BLICDRUK d.o.o.
Sarajevo, prihvatljiva ponuda shodno utvrdenom kriteriju: "najniža cijena » te je dat slijedeći tabelami
pregled- rang lista prihvatljivih ponuda-ponudača za predmetni tender:

Lista ponudaa
po Tenderu broj: 08-01-14-14728/2018

Rib BANKA UKUPNA CIJENA RANG
1. BLICDRUK d.o.o. Sarajevo 42.000,00 KM

bez PDV-a
1

2.
3.

Shodno utvrdenoj rang listi, Komisija za nabavke je ocijenila da je ponuda ponudača „BLICDRUK d.o.o.
Sarajevo" povoljna i prihvatljiva za ugovorni organ i da ponudena cijena ne prelazi procjenjenu vrijednosti
predmeta nabavke od 42.000,00 KM (Dokaz: Odluka o pokretanju postupka nabavke usluga štampanja cca
4000000 (četiri miliona) komada taksenih maraka Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene marke
u apoenima od 0;50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020.
godini, broj:08-01-14-19460-1/2019 od 09.05.2019. godine), te da će vrijednost okvimog sporazuma prema
najpovoljnijoj ponudi iznositi 42.000,00 KM (četrdesetdvijehiljadekonvertibilnihmaraka) bez PDV-a, a sauračunatim PDV-om iznosi 49.140,00 KM (četrdesetdevethiljadastotinučetrdesetkonvertibilnihmaraka).

Po pravosnažnosti Odluke o izboru ponudača za pružanje usluga štampanja cca. 4000000 (četiri miliona)
komada taksenih maraka Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene marke u apoenima od 0,50
KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020. godini, Ministarstvo
finansija de okončati postupak nabavke zaključenjem okvinog sporazuma iii preduzeti druge aktivnosti
shodno odredbama ZJN BiH zavisno od opredjeljenja ugovomog organa.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



Na osnovu provedenog postupka u skladu sa odredbama člana 6., člana 14. stay (1), člana 15. stay (1), člana
17. stay (1), člana 18. stay (1), člana 64. stay (1) tačka b), člana 87. stay (2), člana 88. i 'Nana 89. stay (1)
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH br. 39/14), dostavljene jedne (1)
ponude i to od ponuđača BLICDRUK d.o.o. Sarajevo, Zapisnika o ocjeni ponuda Komisije za nabavke
nakon izvršenog otvaranja ponuda i preporuke Komisije za nabavke Ministarstva finansija Kantona Sarajevo,
broj:JN-ZOCP-08-01-14-19460-11/19 od 24.05.2019. godine, Ministar finansija je donio odluku kao u
dispozitivu ove odluke.

Cijeneei navedeno odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:
Svaki ponuđač koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo kao ugovorni organ u toku postupka izbora ponuđača za pružanje
usluga štampanja cca 4000000 (četiri miliona) komada taksenih maraka Kantona Sarajevo (administrativne i
sudske taksene marke u apoenima od 0,5 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u
2019. godini i 2020. godini, prekršio jednu iii više odredbi Zakona o javnoj nabavci i /ili podzakonskih akata
ima pravo uložiti žalbu na odluku u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od dana kada je podnosilac primio
odluku odnosno obavještenje o dodjeli ugovora. Žalba se podnosi Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo
kao prvostepenoj instanci u žalbenom postupku.

DOSTAVITI:
1. Ponuđač „BLICDRUK" d.o.o. Sarajevđ;.
2. Sektor za Trezor — Odjeljenje računovods
3. Komisiji za nabavke i
4. a/a

Pripremio:

vo,,,tegovirte ..

•*••• ciJ4ts, to., • 4',+ 4.

44. 4A1leFINANSHA
Alt

y

a.
co 3'0 - -

°P, I 0 t,"t ji,

-r Vrik/
ematass rajdro,

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62


